
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  392  DEL  29/08/2019

OGGETTO

LA REVOCA DELL'ORDINANZA PROT. 5612/1/2019 DEL 08/03/2019 L'APERTURA DEL 
TRATTO STRADALE TRA IL KM 8+350 E IL KM 8+650 SULLA S.P. 108 "CASTELNOVO 
NE'  MONTI  BONDOLO  CARÙ"  CON  L'ISTITUZIONE  DELLA  RIDUZIONE  DELLA 
VELOCITÀ A 30 KM/H, CON DECORRENZA DALLE ORE 9,00 DEL 30 AGOSTO 2019 E 
FINO AL TERMINE DEI LAVORI DI SISTEMAZIONE DESCRITTI IN PRECEDENZA.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot. vedi PEC 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

Premesso che:
• con Ordinanza prot. n. 5612/1/2019 del 08/03/2019 è stata disposta la chiusura del tratto stradale tra 

il  km 8+350  e  il  km  8+650  sulla  S.P. 108  “Castelnovo  ne'  Monti  –  Bondolo  –  Carù”  con 
deviazione del transito sulla pista provvisionale predisposta allo scopo, per permettere i lavori di 
ripristino del ponte di attraversamento del Rio Sologno su detta strada provinciale al km 8+500; 
assumendo i seguenti provvedimenti per la regolamentazione del transito:  
– istituzione del transito lungo la pista a senso unico alternato a vista, con riduzione della 

velocità a 30 km/h e precedenza per la direzione da Castelnovo ne' Monti verso Carù;
– istituzione del  divieto  di  transito  per  i  mezzi  con massa a  pieno carico  superiore a 20 

tonnellate eccetto gli  autobus in servizio di  linea, con deviazione sui  percorsi  alternativi  
consigliati e visibili nella planimetria allegata;

• in data 27/08/2019 sono state eseguite le prove di collaudo del suddetto ponte dopo l'esecuzione dei lavori 
di ripristino, 

• alla  luce delle  risultanze positive delle  prove di  collaudo, comunicate  dal  Direttore  dei  Lavori  e  dal  
Collaudatore al Dirigente del Servizio, è pertanto possibile la riapertura del suddetto tratto di strada 
con la limitazione della velocità a 30 km/h fino al termine dei lavori di sistemazione da eseguirsi  
nelle aree limitrofe al ponte.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visto l’art. 6 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

• La REVOCA dell'Ordinanza prot. 5612/1/2019 del 08/03/2019;

• L'apertura del tratto stradale tra il km 8+350 e il km 8+650 sulla S.P. 108 “Castelnovo 
ne' Monti – Bondolo – Carù” con l'istituzione della riduzione della velocità a 30 km/h, 
con DECORRENZA DALLE ORE 9,00 DEL 30 AGOSTO 2019 e fino al  termine dei 
lavori di sistemazione descritti in precedenza.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.
 
Reggio Emilia, lì 29/08/2019

                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
    MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

(Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 392 del 29/08/2019 
pag. 2/4



• Al Sindaco del Comune di Villa Minozzo

• Al Sindaco del Comune di Ventasso

• Al Sindaco del Comune di Castelnovo ne' Monti

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio 
Emilia e per competenza le Stazioni Territoriali di: 
Castelnovo ne' Monti e Villa Minozzo

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 – Parma Soccorso

• Al 118 – Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Comando Provinciale del Corpo Forestale dello Stato di 
REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• A IREN Ambiente 
     c.a. FEDERICA GRASSI

•  Alla Responsabile della U.O. Manutenzione Strade   
Rep. Sud Geom Roberta Guglielmi

• Al Responsabile della  U.O. Gestione Manufatti
Ing. Marino Gallo

• Al S.S. Stradale di zona Sig. Sandrino Monti

• All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

per copia conforme IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
    MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

(Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 392 del 29/08/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 29/08/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 392 del 29/08/2019 
pag. 4/4


	O R D I N A

